

**Constructia Oficiului Medicilor
de Familie Recea,din s.Recea r-
nul Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Amenajarea trotuarului**

Valoarea de deviz 78 433 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	106,122	57,66	6 118,994
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,460	57,66	2 448,244
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,658	57,66	153,260
		Total manopera				8 719

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	24,184	265,00	6 408,760
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8,578	265,00	2 273,170
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,142	150,00	21,300
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,841	150,00	126,150
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,392	180,00	1 150,560
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	48,348	1,50	72,522
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	269,120	1,50	403,680
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 220,240	1,50	3 330,360
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr.6cm	m2	170,723	118,33	20 201,653
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,275	725,00	1 649,375
11.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x21x8	m	47,637	56,67	2 699,589
12.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,364	13,00	43,732
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,142	15,00	2,130
		Total materiale de construcții				38 383

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,833	42,00	370,986
2.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,924	245,00	226,380
3.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,408	42,00	353,136
		Total utilaje de construcții				950

Total	lei	48 052
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	1 962

Transportarea materialelor	10,00 %	3 838
Cheltuieli de regie	14,50 %	7 809
Beneficiu de deviz	6,00 %	3 700
TVA	20,00 %	13 072

Total deviz: **78 433**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)